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نكته بازی

خودت هم بازی کن!
در هفته نوزدهم لیگ برتر، هوادار کام‌بک خوبی زد و بازی 2 بر صفر 
باخته مقابل ذوب‌آهن را در آخرین دقایق به تساوی 2-2 کشاند. 
در این مســابقه یک بازیکن ذوب‌آهن و 3عضو کادرفنی هوادار، 
ازجمله مسعود شجاعی، ســرمربی این تیم با دریافت کارت قرمز 
اخراج شدند اما شجاعی از روی سکوها هم با تعویض‌های خوبش 
و ازجمله به میدان فرستادن داریوش شــجاعیان موفق شد ورق 
مسابقه را به سود هوادار برگرداند. نکته جالب اما به مثلث هجومی 
هوادار در دقایق پایانی مربوط می‌شــد؛ جایی که کریم اسلامی و 
امین قاسمی‌نژاد 37ساله کنار یونس شاکری 35ساله روی دروازه 
ذوب‌آهن حمله می‌کردند. ما که از خیر جوانگرایی در فوتبال ایران 
گذشتیم؛ پس کاش خود شجاعی 39ساله هم به میادین برگردد 

و برای تیمش بازی کند!

به یاد پیشگویی فرهاد 
اوج تراژدی در روز اول مسابقات هفته نوزدهم، زمانی رخ داد که 
نساجی در آخرین دقایق بازی گل مساوی را از نفت آبادان خورد. 
جدال 6 امتیازی پایین‌جدولی‌ها در شرایطی در آبادان برگزار شد 
که تیم مازندرانی تا دقیقه97 پیروزی را در چنگ خودش داشت اما 
به شکلی عجیب گل مساوی را خورد؛ روی ضربه آرامی که فرشاد 
محمدی‌مهر از میانه میدان به ســمت دروازه نساجی زد، توپ در 
کمال شــگفتی از بین دو پای علیرضا رضایی عبور کرد و گل شد. 
گلر نساجی 2هفته قبل هم در جریان شکست 3 بر صفر نساجی 
مقابل مس رفسنجان روی یکی از گل‌ها مرتکب اشتباهی مرگبار 
شده بود. لازم به ذکر است رضایی دروازه‌بان پیشین استقلال است 
که زمانی فرهاد مجیدی در موردش گفته بود می‌تواند 10ســال 

دروازه تیم ملی را بیمه کند!

بی‌خیال اخوی!
به‌نظر می‌رسد دوران فوتبال احمد نوراللهی را باید به دو بخش قبل 
و بعد از خط‌خوردن او از تیم ملی تقســیم کنیم! فوتبال نوراللهی 
بعد از حــذف او از جام‌ملت‌های آســیا طوری زیر و رو شــده که 
بیشتر شبیه به »انتقام‌گیری« اســت. رسانه‌ها چاره‌ای ندارند جز 
اینکه هرچند روز یک‌بار خبری در مورد درخشش هافبک ایرانی 
الوحده امارات منتشر کنند. این هفته هم در مسابقات نیمه‌نهایی 
لیگ‌کاپ، الوحده با 4گل الوصل را شکست داد و حریف العین در 
فینال شد. نوراللهی در این بازی یک گل زد و یک پاس‌گل داد. آمار 
اثرگذاری‌های او در مسابقات الوحده دارد از دست خارج می‌شود. 
باشد برادر، قبول؛ شــما از نظر فنی شایسته حضور در جام‌ملت‌ها 

بودی، دیگر وا بده و ما را از تکراری‌نویسی خلاص کن!

ساکت الهامی یک‌بار دیگر خبرساز شد. او که نیم‌فصل اول سرمربی مس رفسنجان بود، هر روز یک حاشیه 
داشت. مس با ساکت روند خوبی را پشت سر نمی‌گذاشــت و کار به جایی رسیده بود که او آشکارا در مقابل 
هواداران، فخر کارنامه‌اش را می‌فروخت و مس را خوار و خفیف می‌کرد. اســتاد الهامی که 2بار با تراکتور و 
نساجی قهرمان جام‌حذفی شده بود، پشت همین عناوین سنگر می‌گرفت و عقیده داشت وزنش از مس بالاتر 
است! خب البته حق هم داشت؛ او با همین سوابق نامزد سرمربیگری در تیم ملی هم شده بود و قرار بود ژاپن را 
در توکیو، کره را در سئول و عربستان را در ریاض ببرد! هر‌چه بود، ساکت بین 2نیم‌فصل از مس جدا شد و روی 
نیمکت نساجی برگشت اما اینجا هم بیشتر از دستاوردهای فنی، او را با حواشی‌اش در صدر اخبار می‌بینیم.

ساکت الهامی هفته گذشته بعد از شکست 3بر صفر مقابل مس رفسنجان که تا حدی هم برایش جنبه حیثیتی 
داشت، بازیکنان را شبانه زیر باران تهران در ورزشگاه کارگران دواند. با همین دست‌فرمان، او این هفته در حال 
پیروزی مقابل نفت آبادان بود که تیمش در دقایق آخر گل مساوی را به شکل عجیبی دریافت کرد. حتی پیش 
از این گل هم نوع فوتبال نساجی و وقت‌کشی بازیکنان این تیم توجه ناظران را جلب کرده بود. فاجعه بزرگ 
اما بعد از گل مســاوی رخ داد؛ جایی که نفت در حال ترتیب‌دادن یک ضد‌حمله و به ثمر رساندن گل دوم بود 
اما ساکت الهامی شخصا به زمین آمد و داور را وادار کرد بازی را قطع کند! این رفتار از سرمربی نساجی حقیقتا 
باورکردنی نیست و در کنار ده‌ها حاشیه زننده دیگری قرار می‌گیرد که او در این سال‌ها ساخته. آیا واقعا هیچ 
نیرویی در فوتبال ایران قصد پالایش فرهنگی و رفتاری این حوزه و برخورد با چنین مسائلی را ندارد؟ یعنی باز 

هم می‌خواهید استاد الهامی را برای بحث کارشناسی و آسیب‌شناسی به تلویزیون بیاورید؟!

سمبل سقوطسمبل سقوطساکـتساکـت  
در مورد رفتارهای عجیب الهامی که گویا پایانی ندارد

به پایان سلام کن!
در مورد کمال کامیابی‌نیا که با تأخیر، یحیی گل‌محمدی را روسفید کرد

بهروز رســایلی|  احتمالا امروز اگر به روزهای گرم 
تابســتان1401برگردیم، مربیان و مدیران ذوب‌آهن 
در مورد جذب کمال کامیابی‌نیــا تجدیدنظر خواهند 
کرد! بعد از پایان فصل بیســت‌ودوم و در شرایطی که 
پرسپولیسی‌ها سرخوش از کسب دوگانه در حال بستن 
تیم‌شان برای فصل بیست‌وسوم بودند، قرار گرفتن یک 
نام مهم در فهرســت مازاد قرمزها توجهات را به سمت 
خودش جلب کرد؛ کمال کامیابی‌نیا. یحیی گل‌محمدی 
یکی از مؤثرترین ستاره‌های دوران اوج‌گیری پرسپولیس 
را نخواســت و این بازیکن هم خیلی گــرم با تصمیم 
کادرفنی برخورد نکرد. به هر جهت  او راهی ذوب‌آهن 
شــد و لابد آن را مجالی برای اثبات شایستگی‌هایش 
دانست اما اتفاقی که با گذشت تقریبا دوسوم از مسابقات 

این فصل رخ داده، کاملا برعکس بوده است.

   همان بهتر که روی نیمکت باشی!
کمــال طــی دوران حضــورش در ذوب‌آهن بیشــتر 
نیمکت‌نشین بوده اما اوقاتی هم که به زمین آمده، اغلب 
کادرفنی را پشیمان کرده اســت! اگر قرار باشد به‌صورت 
جزئی در این مورد حرف بزنیم، کامیابی‌نیا 4هفته اول لیگ 
را به‌دلیل مصدومیت از دست داد، هفته‌های پنجم و ششم 
فیکس شد، هفته هفتم به نیمکت برگشت و هفته هشتم 
کلا از فهرست خارج شد. هافبک پیشین پرسپولیس در 
هفته نهــم به‌عنوان بازیکن تعویضی بــرای ذوب‌آهن به 
میدان آمد و هفته دهم فیکس شــد اما بعد از آن 2هفته 
دیگر نیمکت‌نشــین شــد. او 2بازی بعدی را هم در ارنج 
اصلی شروع کرد اما در 3مسابقه پس از آن فقط بین یک تا 
3دقیقه به بازی گرفته شد تا اینکه رسیدیم به دیدار هفته 
نوزدهم با هوادار و فاجعه‌ای که خلق شــد. کمال در این 
بازی در ترکیب اصلی تیم اصفهانی قرار گرفت و درحالی‌که 
شــاگردان محمد ربیعی با 2گل از حریــف پیش بودند، 
دقیقه73با دریافت کارت زرد دوم از زمین اخراج شــد. 
از اینجا به بعد ورق برگشت و هوادار با تنگ کردن عرصه 
بر مهمان، در دقایق پایانی 2گل زد و مسابقه را به تساوی 
کشاند. در پایان دیدار ربیعی به‌شدت از کمال کامیابی‌نیا و 
شایان مصلح )دیگر بازیکن باتجربه تیمش که اواخر بازی 

مرتکب خطای پنالتی شد( انتقاد کرد و گفت آدمی 
نیست که از کنار چنین اشتباهاتی ساده بگذرد. با 
این اوصاف هیچ بعید نیست کامیابی‌نیا به نیمکت 

برگردد؛ جایی که خطرش برای تیم کمتر است!

   بوی خداحافظی به مشام می‌رسد؟
کســی چه می‌داند شــاید کامیابی‌نیا در 

ادامه فصل احیا شــود یــا در تیم‌های 
دیگر برای چند فصل به بازی در سطح 
بالا ادامه بدهد اما فعلا شواهد چنین 
چیزی را نشان نمی‌دهد. روند کمی 
و کیفی کمال در خود پرسپولیس 
هم نزولی بــود. او که در لیگ‌های 
بیســتم و بیســت‌ویکم مجموعا 
1750و 1900دقیقــه بــرای 
سرخپوشــان بازی کرده بود، 
فصل آخر حضورش در این تیم 
یعنی در لیگ بیست‌ودوم فقط 
حدود 900دقیقه برای این تیم 
به میدان رفت و در لیست مازاد 
قرار گرفت. شمار دقایق بازی او 
برای ذوب‌آهن در این فصل هم 
کمتر از 500دقیقه بوده اســت. 
کمال که جدایی از جمع قرمزها 
را منطقی نمی‌دانست و علیه آن 

گارد داشــت، در 2بازی بزرگ این 
فصل ذوب‌آهن مقابل پرســپولیس 
و اســتقلال صرفا در دقایــق پایانی 
به‌عنوان بازیکــن تعویضی به میدان 
آمده و در هر 2مســابقه هم به‌خاطر 
خطاهای شــدید فــورا کارت گرفته 
است؛ خشــونت بی‌موردی که مقابل 
هوادار سرانجام به دریافت کارت قرمز 
منجر شــد و کمر تیم را شکست. آیا 
هافبک دفاعی نامــدار لیگ ایران، در 

حوالی خط پایان است؟

تجربه یا وسوسه؟
ذوب‌آهن در حالی برتری 2بر صفر خود مقابل هوادار را از دست داد که 2بازیکن با تجربه این تیم مرتکب اشتباهات بزرگی شدند؛ کمال 
کامیابی‌نیا مفت و مجانی از زمین اخراج شد و شــایان مصلح هم در آخرین دقایق پنالتی داد. اینگونه بود که محمد ربیعی، سرمربی 
ذوب‌آهن به‌شدت از دست این 2نفر شاکی شد و حتی در نشست خبری هم دلخوری‌اش از آنها را علنی کرد. از قرار معلوم ربیعی بعد از 

سوت پایان بازی هم به مصلح نزدیک شده و با طعنه به او گفته:»تجربه، تجربه؛ پدر تیم ما را همین تجربه درآورد.«
خب البته در کنار تجربه باید از »وسوسه« هم به‌عنوان عاملی دیگر در نزولی شدن روند ذوب اشاره کرد؛ جایی که آقای ربیعی در هفته‌های 
پایانی نیم‌فصل هوایی شد و حتی با خداحافظی از بازیکنان در رختکن، آماده بود هدایت فولاد را بر عهده بگیرد. با این حال در آخرین 
لحظات توافق نهایی بین ربیعی و باشگاه اهوازی به‌دست نیامد تا او در اصفهان ماندگار شود. این روند اما تأثیر منفی خودش را بر تیم 
گذاشته و باعث شده ذوب‌آهن از 8بازی آخرش فقط یک برد داشته باشد. پرسش اینجاست که شما امروز چطور می‌خواهید به بازیکنانی 

امر و نهی کنید که دیروز در سودای یک جایگاه دیگر با آنها خداحافظی کرده بودید؟!

گویا ربیعی نقش خودش را در افت 
ذوب‌آهن فراموش کرده است


